Resposta ao da Câmara Municipal de Birigui n° 587/2019 — referente a 
iluminação da Avenida São Francisco 

riN Em resposta ao questionamento de número 4 tenho a informar que o valor contratual com 
a empresa Engeluz Iluminação e Eletricidade Eirelli, foi de RS 150.828,07 (cento e 
cinquenta mil, oitocentos e vinte e oito reais e sete centavos). 

O pagamento conforme contrato seria em parcela única, logo uma única medição dos 
serviços. 

Foi apresentado uma medição no valor de R$ 149.780,75(cento e quarenta e nove mil, 
setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). bem como nota fiscal neste valor. 
Veja medição em anexo. 

Como foi dito acima a medição é única, logo, considerou-se que houve uma desoneração 
de R$ 1.047,32(um mil e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), conforme consta 
na medição apresentada. 

Portanto, a prefeitura passou somente o valor apresentado na medição. 

Demais informações sobre este questionamento, deverão ser verificada com 
contabilidade. 

Birigui, 30 de outubro de 2019

[...]

Questão 5 — Qual o saldo atual da conta onde estão depositadas as contribuições para o custeio da 

iluminação pública? Anexar extrato de janeiro de 2018 até a presente data, mês a mês. 

Resposta questão 5 — Em 31/10/2019 o saldo das contas onde estão depositadas as contribuições da 

iluminação é de R$ 13.079.869,10 (Treze milhões, setenta e nove mil, oitocentos e sessenta e nove 

reais e dez centavos), conforme fica comprovado nos extratos mês a mês do MAPA DE CONCILIAÇÃO 

BANCÁRIA (CER00100), compreendendo o período de janeiro/2018 a outubro/2019, das contas 

bancárias: CEF AG. 0574 C/ 006.00000202-0; BRASIL AG. 0348-4 C/ 82.694-4 e SANTANDER AG.